990906教師晨會報告 

	教務處
教務主任
1.99學年度第一學期簡明行事曆已放在首頁最新消息 紙本將於星期二發送到各班
2.活化課程計畫是今年教育局行文新規定 各學年總計3個節次其中兩節由英文老師撰寫 另一節次請學年老師撰寫 9/15 前請回傳教學組 相關詳細訊息請參閱最新消息附件
3.感謝老師第一週的教學辛勞 許多課程都須事先備課課才能上得有系統 得到學生的信服 再請老師多多費心 
4.本週三下午邀請戲劇團體到校進行演出教學請六年級準時整隊出席到五樓視聽教室參與
5.科任教室佈置所需用品(例如雙面膠 紙張等) 請科任老師統一向科任代表博亭老師登記彙整後向總務處白老師申請 謝謝!
教學組長
請老師每日固定時間留意學校首頁最新消息，避免錯過重要訊息
1.依據北教國字第0990702406號,北教國字第0990807096號公文，學校須完成台北縣活化課程實驗方案課程計畫上傳，課程內容包含國際文化學習2節、精進閱讀1節，國際文化學習由英語領語教師負責撰寫，精進閱讀由各學年討論提出教學計畫，請各學年配合於9/15日(三)前將課程計畫E-mall至教學組彙整。
                           ※詳見竹圍新聞
2.下週將進行學校第一次教師專業社群對話，請有意願成立社群的老師把握時間，9/10日(五)下班前提交申請表，以利專業社群開課。
                          ※詳見竹圍新聞
3.請老師盡速將課表交回教學組，幫助早日完成校務行政系統的設定。
4.9/4(六)、9/11(六)兩天舉行臺北縣新進英語教師培訓第六梯次，開放視聽中心研習及501,502,503教室用餐，造成困擾敬請見諒，也請週遭打掃班級於事前事後多費心整理。
5.學校訂每周二為母語日，請導師提醒學生到選修教室(客語-向陽樓三樓科任教室、原住民語-播音室)上課。
6.暑假作業表現優良名單，今日發下表格請老師星期四交回。
 

註冊組長
 1. 感謝老師協助幫忙收齊註冊單調查表，讓嘉禾可以在一週內順利完成註冊單，感激不盡～  （學生資料補交者請於第一節下課前交至註冊組）
 

 2. 發下申請『無力繳交註冊費』調查表，請老師先填上班級和學生姓名，以便統計人數，並於這禮拜四（9/9）以前補交學生家庭狀況給註冊組嘉禾。（電子檔或紙本都可以） 

 3. 蔡洪換獎學金調查表也請老師先填上班級和學生姓名，20個名額，原則上額滿為止，請大家能盡可能幫學生申請，機會難得。同樣在這禮拜四（9/9）以前補交學生家庭狀況給註冊組嘉禾。（電子檔或紙本都可以）
4. 行天宮獎學金歡迎老師洽詢
5. 本週註冊組業務著重在獎學金申請以及註冊單後續彙整處理（學生資料上網填報與確認），若老師有相關建議歡迎提供。
設備組長
1.圖書館今天正式開放老師學生借還書籍，班級共讀書箱也可請小朋友或老師到圖書館找志工登記。
2. 各班使用圖書館的時間表如下，如果要更動請到圖書館找志工媽媽更改時間。
 
星期一
星期二
星期三
星期四
星期五
第一節
0845~0925
 
301
401
503
206
第二節
0935~1015
 
302
402
405
505
第三節
1030~1110
101
304
403
506
103
504
406
602
第四節
1120~1200
507
207
303
501
202
601
603
午休時間
1230~1305
 
第五節
1310~1350
 
102
306
 
104
502
604
第六節
1400~1440
 
305
 
404
201
605
第七節
1500~1540
407
203
205
 
204
105
 
紅色表示科任課
3.提醒各班早上記得派小朋友到信箱拿國語日報。
4.生字甲乙本、各科試卷和作業簿已送到各班，如有缺少，可先行詢問鄰近班上有沒有多餘本數，以節省時間。
5.各班如有多餘的教師手冊，記得退還給設備組，以利資源班或上課輔班的老師使用。
6.感謝一~六年級的學生主任幫忙協助發送作業簿及試卷
資訊組長 

1.三到六年級班級教室配置二台電腦，一二年級班級教室配置一台電腦，科任教室最多一台電腦，麻煩老師把多的電腦拿回資訊組，資訊組會補足少的電腦。
2.班級網路電話號碼9碼是 901722xxx，xxx是班級代號，範例 1: 一年一班班級網路電話9碼是 901722101，範例 2: 三年六班班級網路電話9碼是 901722306在學校首頁右下角網路服務有「班級網路電話撥號方式」的連結
3.為了讓青少年及兒童有一個健康、安全的網路環境，請老師向學生及家長宣導若在網站上看到性與裸露 、暴力、 粗暴言語及其他涉及犯罪的內容，請到「網路贏家單e窗口」申訴，網站網址是http://www.win.org.tw，在學校首頁左邊的資源網站也有連結。
 



學務處
學務主任
1.社團開始上課，請老師協助提醒小朋友準時上課，感謝借用教室予社團上課的班級。
2.本週六年級淡水鎮環保藝術踩街道具製作及舞蹈練習開始。
3.上週六淡水捷運站週末藝術秀，竹圍國中小管樂團表演精采，觀眾反應熱烈。
4.本週三於自然教室辦理口腔保健研習，請老師踴躍參加。
5.請持續指導小朋友做好資源分類回收，垃圾減量，並於指定時間做倒垃圾及回收，以免造成環境髒亂。
生教組長
1.今日發下乘車次序表，請老師按表準時放學，勿耽誤放學時間，感謝您的配合！
2.請老師儘速將『上週四』該繳交的學生上下學方式調查表及統計表交回生教組，
  以便核對安親班資料，落實安親班進入校園的管理，維護學生的安全。
 ※未繳交調查表的班級：
 101、105、203、207、302、303、304、401、402、501、504、505、506、507、603、604、605
 ※未繳交統計表的班級：
 506、601、604
 
訓育組長
1.本週起學生社團開始上課,各班上課學生名冊今天早上會發給級任導師,請注意學生作息,若有錯誤者亦請通知學生至訓育組查證更改,謝謝協助!!
2.社團上課使用教室有103.104.105教室及自然教室1.2和摘星樓5樓美勞教室.
3.星期一放學一.二年級社團登記用餐學生(美術a及弦樂).請攜帶餐具至自然教室一. 星期三放學一.二.三.四年級社團登記用餐學生(兒童美術流行舞蹈及書法)請攜帶餐具至自然教室一和自然教室二.
4.四年級9.17參加進城看藝術活動 人數(含家長).請於9.14統計後通知訓育組,以便車輛派送安排及通知單發放.
衛生組長
  

環境整潔
1.中棟四、五樓發現花台上有很多袋子內有強力膠，請老師留意是否有學生或校外人士在吸食。
2.請老師發現野貓大便的時候，不要直接丟在花叢中，避免產生異味。
3.校園的花叢中發現很多一般垃圾和可回收的垃圾，若發現孩子亂丟的事實，請老師導正或送到衛生組服勞役。
4.行政的經費真的很有限，這次的新掃具，有一半以上的經費來自善心人士的捐贈，所以請老師妥善保管使用並在掃具上寫上班級，避免遺失。日後若有自然毀損，請填妥表格或用紙條寫上班級和掃具名稱，衛生組會在星期三早自習統一發放。
5.班級和科任教室不提供垃圾袋，各班的資源回收架也不提供，建議老師可以善用小紙箱來分類，至於廁所暫時只給大垃圾袋做為集中用，廁所內的小垃圾桶，若怕髒，可在底部墊衛生紙。外掃區日後會發放垃圾桶，期待將來我們的校園能逹到零垃圾袋。
6.感謝老師和協助老師在打掃時間督導孩子，你們的用心我真看到了，謝謝！
 
資源回收
1.第二週開始，資源回收時間時間恢復為原訂的星期三、五早自習，倒垃圾時間維持在半天第二節下課，全天下午打掃時間，請老師提醒孩子在打鐘前拿來倒，以免影響服務同學的受教權。
2.校園禁用免洗餐具，在上個學年度已大大的宣導，但開學以來，仍發現很多，請老師務必提醒孩子帶回家中丟，當然，我們為人師表也要以身作則，請老師若有使用也自行處理。
 
早午餐補助
1.因承辦人員改變，故請老師今天填好申請表交到衛生組匯整。
2.早餐卷這學期會每月發一次，以精簡作業流程。
體育組長
1、非常感謝三到六年級各班導師的協助，本學期游泳課各班人數已調查完畢，游泳課上課時間也已排定。 體育組今天將發下游泳課最新課表，請各班依照上課時間將學生帶至海中天。
2、運動會預定日期由11月27日修正為12月4日，因11月27日為選舉日，故順延一周。
3、五六年級各班導師敬請推薦有意願參加田徑隊的同學，以及對柔道有興趣的同學。
4、本學期游泳教學因資格限制(申請過不能再申請)，並未申請補助經費，如各班有經濟困難的學生請導師再行與家長確認是否參加。本學期教育部補助經費開辦游泳訓練營，由上學期游泳比賽成績優異學生遴選參加成員，時間為每周四下午4:00~6:00，共八周。
 

護理師
1、9月7日星期二開始實施含氟漱口水，請各班於星期二午餐後派學生到健康中心領取含氟漱口水
2、9月7日開始進行學生身高體重視力測量，請各班導師依所排定的日期將學生帶至健康中心進行檢查。
3、9月10日星期五上午護理師到分校測量學生視力。
4、9月8日周三教師研習:貝氏刷牙法及口腔衛生保健，敬請老師踴躍參加。
5、9月13日星期一上午，衛生所派員到校幫一年級施打德國麻疹腮腺炎及口服小兒麻痺疫苗。 

 



總務處
總務主任
1.本週為全國能源教育週，請各班加強能源教育、參與及推廣能源活動，確實遵守中午關燈1小時，下課關燈的學校能源政策，並持續宣導節能減碳及隨手關燈之習慣，全國能源教育週放入學校行事歷修正。
事務組長
1.尚未領取文具包的老師，請於會後至事務組領取
2.班級費請至事務組拿申請表
3.尚未領取個人活動置物櫃之新進教師，請於星期三前至事務組領取，逾時視為放棄，多餘置物櫃將開放其他老師申請。
4.班級費申購影印，本學期有1000元印2000張及500元印1000張2種選擇，請老師於星期三前至事務組領取。
出納組長
1.依行政會議決議，教務處於9月6日將資料匯入校務行政系統，總務處於9月8日發放三聯單。
文書組長
 



輔導室
輔導主任
 

輔導組長
1.課輔班今天開始上課，如有未來上課的學生請盡速與原班老師聯絡，以確認學生是否請假，中高年級任課老師請帶領並提醒要搭交通車的小朋友到穿堂搭車，若任課老師有任何需要，請隨時提出，再次感謝各位老師的協助與辛勞。
2.課輔班任課老師請於星期二中午十二點半至親師交誼室開會，協調課程計畫撰寫與成果彙整，及說明上課注意事項等事宜。 

3.攜手計畫課程即將開課，有意願帶班之老師請向輔導組怡靜報名。
  

資料組長
1.明天中午會發下家長志工意願調查表,請各班導師協助轉發,回條請於9/10(星期五)前交至輔導室。
2.本週二早上8:00進行一年級特殊生的入學輔導活動(4名特殊生,1名疑似生)，特教老師會到班上將學生帶出來。
3.本週三中午12:30於4樓親師生交誼室，召開行為偏差學生轉銜座談，請原任二年級、四年級導師及今年的三年級、五年級的導師參加。


自強分校
分校主任
 



幼稚園
幼稚園主任
 



人事室
人事主任
再次提醒，欲申請99學年度第 1學期子女教育補助費同仁，請於9月20日前提出申請，並注意下列事項：
1.國中及國小免繳驗證件，高中(職)以上則必須繳驗學雜費收據。學雜費收據可繳送影印本，但應書明「與正本相符」並簽章；以轉帳或信用卡繳費者，請檢附轉帳收據或信用卡簽單，另必須再併附載有繳費明細之原繳費通知單，俾憑審核。
2.子女初次於本校申請者，需附可證明親子關係之戶籍謄本或戶口名簿影本；曾於本校申請有案者，免附。
3.如已獲各類公費補助、減免學雜費優待，或已領取其他政府提供之任何獎助，或全免或減免學雜費者，均不得再申請子女教育補助。包括依教育部「齊一公私立高中職(含五專前三年)學費方案」，獲有學費差額補助者，亦同。但如係領有優秀學生獎學金、清寒獎學金及民間團體所舉辦之獎學金者，不在此限。
4.未具上開不得重覆申請情形，但實際繳納之學雜費低於子女教育補助標準者，僅得補助實際繳納金額。
5.夫妻同為公教人員者（包括離婚、分居者），其子女教育補助應自行協調由一方申領，切勿重覆申領。
 
地方行政研習中心與國立臺灣交響樂團合作辦理「99年第11期音樂巡迴響宴」，歡迎踴躍報名聆賞
1.名稱：2010全國巡迴音樂會—卓家萱小提琴獨奏會。
2.時間：99年9月26日下午2時30分。
3.地點：臺北市國家演奏廳（臺北市中山南路21之1號）
4.票價：300元，公務人員享 6折優惠。
5.報名期限：99年9月21日以前。
6.報名網址：
 (1)至地研中心網站（http://www.rad.gov.tw）之「線上服務區/線上報名/報名作業/音樂巡迴饗宴」項下進行線上報名，報名代碼為123456789A。
 (2)完成線上報名後，請洽票務施小姐訂票，04-23391141分機153，並表明身分以享優惠及安排座位。
7.音樂會詳細內容請至www.ntsotb.net網站查詢，如有疑義，請逕洽承辦人林炯鈺，049-2332131轉320。 

 


會計室
會計主任
 



校長


